
نامه معرفی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در 
مجلس اعلام وصول شد

وزیر  عنوان  به  زاده  مدنی  علی  سید  معرفی  برای  جمهور  رئیس  نامه 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای 

اسلامی اعلام وصول شد.
به گزارش ایرنا، احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس صبح یکشنبه در 
آغاز جلسه علنی مجلس،اعلام کرد: در نامه رئیس جمهور خطاب به مجلس 
شورای اسلامی آمده است در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی سید علی مدنی 
زاده به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد و امور دارایی به مجلس معرفی می 
شود. سیدّ علی مدنی زاده متولد ۱۳۶۱، اقتصاددان و دانشیار اقتصاد دانشگاه 
صنعتی شریف است. او هم اکنون ریاست دانشکدهٔ مدیریت و اقتصاد این 

دانشگاه را برعهده دارد.
بر اساس این گزارش کمیسیون های تخصصی مجلس یک هفته فرصت 

دارند تا صلاحیت وزیر پیشنهادی را بررسی کنند.
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روز جهانی محیط زیست: ایران و تغییرات اقلیمی تا ۱۴۲۰
ادامه از صفحه یک

از تبعات دیگر شور شدن آب ، کمبود آب آشامیدنی در شهرهای بزرگ  و 
آلودگی بیشتر منابع آبهای سطحی و زیرزمینی خواهد یود.  فراوانی، شدت و 
مدت موج های گرما افزایش خواهد یافت. دمای بیش از ۵۰ درجه سانتیگراد در 
مناطق جنوبی و مرکزی رایج  ترخواهد شد. افزایش مرگ و میر ناشی از گرما )به 
ویژه سالمندان، کارگران فضای باز، فقرا(،  و اختلال وسیع تر شبکه های برق 
تله های خاموشی-گرما مرگبار  را موجب خواهند  و  تقاضای سرمایش  اوج  در 
شد.  گسترش ناقلین بیماری هایی مانند مالاریا، تب دنگی به مناطق جدیدتر 
قابل انتظار خواهد بود.  محصولات اساسی )گندم، جو( به دلیل گرمای شدید، 
کمبود آب و تغییر الگوهای بارندگی در فصول حساس رشد با کاهش بازدهی 
مواجه می شوند. استرس گرمایی و کاهش علوفه و آب، بقای دام را تهدید می کند 
و بر تولید گوشت و لبنیات اثر می گذارد. معیشت روستایی از بین می رود و 
مهاجرت گسترده به شهرها را به دنبال دارد. وابستگی شدید به واردات مواد 
افزایش  را  بی ثباتی  و  قیمت جهانی  برابر شوک های  در  آسیب پذیری  غذایی، 
می دهد. طوفان های شدید گرد و غبار و شن بیشتر خواهند شد  که نتیجه  خشک 
شدن تالاب ها )مانند هورالعظیم(، دریاچه ها )ارومیه( و خاک های در معرض 
گرد و غبار و تولید منابع عظیم گرد و غبار جدیدی  هستند.  فراوانی و شدت 
طوفان های گرد و غبار عظیم  افزایش خواهد یافت. از تبعات این طوفانها اثرهای 
فلج کننده بر سلامت تنفسی )آسم، بیماری مزمن انسدادی ریه( و اختلال در 
زندگی روزمره  در حمل و نقل است. افزایش سرسام آور تقاضای برق برای تهویه 
مطبوع، شبکه برق را تحت فشار بیشتر قرار می دهد و وابستگی به سوخت های 
فسیلی )هیدروکربن ها( را افزایش می دهد و آلودگی هوا را تشدید می کند. کاهش 
به شدت کاهش می دهد.   را  آبی   برق  نیروگاه های  تولید  جریان رودخانه ها، 
نیروگاه های حرارتی )گازی -نفتی( نیز  با کاهش دسترسی به آب خنک کننده و 
افت راندمان در گرمای شدید مواجه هستند. هزینه های هنگفت مورد نیاز برای 
تأمین آب اضطراری، امدادرسانی در برابر سوانح و مراقبت های بهداشتی و تطبیق 
زیرساخت های انرژی، بودجه  روز افزونی طلب خواهد کرد. اثر تغییرات اقلیمی 
به ویژه  با فروپاشی کشاورزی  جابجایی از مناطق روستایی به شهرهای از قبل 
تحت فشار  را تسریع  و تنش و بی ثباتی اجتماعی را تشدید می کند. تنوع زیستی 
منحصر به فرد )جنگل های کاسپین ، صخره های مرجانی خلیج فارس، کوه های 
زاگرس با خسارات جبران ناپذیری روبرو می شود. افزایش سیل های ناگهانی با  
خشکسالی های بیشتر و بارندگی  های موقت و شدیدتر  آسیب حرارتی به جاده ها 
راه آهن و فرونشست، زیرساخت های حیاتی را تهدید می کند. بر اساس آنچه تا 
امروز در مورد گرم شدن زمین و تغییر اقلیم از ابتدای انقلاب صنعتی طی ۲۵۰ 
سال اخیر می دانیم >دورانسان< یا آنتروپوسن می تواند به   ششمین انقراض 
منجر شود . این فرآیند مخرب با  فعالیت های انسانی هدایت می شود. در شرایط 
کنونی  نرخ انقراض ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ برابر بیشتر از نرخ طبیعی انقراض های گذشته  
است. گونه های نمادین مانند کرگدن های سوماترایی از نظر عملکردی منقرض  و 
دوزیستان، مرجان ها و حشرات در سطح جهان در حال فروپاشی هستند. حدود 
۱ میلیون گونه در عرض چند دهه با انقراض روبرو شده اند. شروع آنتروپوسن 
معمولا در حدود انقلاب صنعتی )اواسط دهه ۱۷۰۰( دانسته می شود. این فرآیند 
در صورت ادامه روندها، احتمالاً در این قرن تا سال ۲۱۰۰  تشدید خواهد شد. 
رویدادهایی مانند جنگل زدایی آمازون که بیش از ۲۵٪ از بین رفته و فروپاشی 
صخره های مرجانی که  بیش از ۹۰٪ احتمالا تا سال ۲۰۵۰ ناپدید می شوند  باعث 
انقراض های زنجیره ای میشوند. تخریب زیستگاه با جنگل زدایی و شهرنشینی و 
فرآیند تغییرات اقلیمی با اسیدی شدن اقیانوس و رخداد های شدید اقلیمی و 
آلودگی به پلاستیک و  مواد شیمیایی و بهره برداری بیش از حد از منابع طبیعی با 
شکار غیرقانونی، ماهیگیری صنعتی در دریاها با رشد گونه های مهاجم و تشدید 
تخریب منابع زیستی همراه شده است.  بدون اقدام جدی، ۲۰ تا ۵۰ درصد 
از گونه ها تا سال ۲۱۰۰ منقرض میشوند. در صورت عدم کنترل، نرخ انقراض 
ممکن است ظرف ۳۰۰ سال از آخرین انقراض قبلی - رویداد K-Pg )که دایناسورها 
را نابود کرد( پیشی بگیرد. رویداد انقراض کرتاسه -پالئوژن ) K-Pg (  انقراض 
دسته جمعی سه چهارم گونه های گیاهی و جانوری روی زمین بود که در آن  
تقریباً ۶۶ میلیون سال پیش باعث انقراض همه دایناسورهای غیر پرنده شد . آیا 
می توان جلوی انقراض ششم را گرفت . جواب بله است ولی  فقط با تلاش های 
فوری و جهانی امکان پذیر است. حفاظت از ۳۰ تا ۵۰ درصد از خشکی ها و 
اقیانوس های زمین، کاهش انتشار کربن، مهار آلودگی و مصرف بیش از حد، 
تغییرات سیاست های بین المللی در جهت اهداف تنوع زیستی کاپ ۱۵. البته 
شمین انقراض جمعی یک رویداد واحد با تاریخ شروع و پایان ثابت نیست، بلکه 
یک فرآیند مداوم است که طی قرن ها در حال وقوع است. با این حال، مطالعات 
علمی بر اساس روندهای فعلی، یک بازه زمانی بحرانی برای اوج شدت انقراض را 
پیش بینی می کنند. در بازه  بیست و پنج ساله پیش رو در جهت تامین یا دوری از 
اهداف تغییرات اقلیمی در راستای تثبیت حد گرمایش ۱.۵ درجه سانتیگراد و تنوع 
زیستی برای حفظ ۳۰٪ خشکی ها و اقیانوس های محافظت شده  تعیین می کنند 
که آیا نرخ انقراض تثبیت می شود یا به صورت مارپیچی افزایش می یابد. از سوی 
دیگر در بازه ۲۰۴۰ تا ۲۰۷۰  با تداوم وضع موجود اوج های تخریب زیستگاه ها، 
اسیدی شدن اقیانوس ها و کاهش حشرات و دوزیستان از سوی دانشمندان پیش 
بینی شده است. انقراض ها به دلیل اثرات تأخیری نظیر گونه هایی که به آرامی 
تسلیم  تغییرات اقلیمی می شوند برای هزاره ها ادامه خواهند یافت. بعضی مدل 
ها نشان می دهند که انقراض ششم می تواند با ادامه انتشار  گازهای گلخانه ای 
تا سال ۲۳۰۰ با رویدادی مشابه انقراض پنجم  K-Pg رخ دهد.  فعالیتهای انسانی 
به ویژه با توسعه ناپایدار پس از جنگ جهانی دوم  انقراض در اثر صنعتی شدن 
را تشریع کرده است.  از دست رفتن  یخ های قطب شمال  در حدود دهه ۲۰۳۰  
یا ذوب شدن خاک منجمد می تواند می تواند روندهای برگشت ناپذیر را تسریع 
کند.حتی با کاهش قابل توجه انتشار گازهای گلخانه ای در سطح جهان، گرمایش 
و بسیاری از اثرات )مانند موج گرما، تنش آبی( به دلیل انتشار گازهای گلخانه ای 
گذشته، برای دو دهه آینده "در حال شکل گیری" هستند. سامانه هایی مانند 
دریاچه ارومیه و سفره های آب کلیدی ممکن است بدون مداخله جدی در حال 
حاضر، مدت ها قبل از سال ۱۴۲۰ کاملا از بین بروند . ایجاد تاب آوری )مدیریت 
آب، کشاورزی تاب آور در برابر گرما و  سامانه های  بهداشتی  دهه ها طول 
تا  از اختلال فاجعه بار  برای جلوگیری  می کشد. سرمایه گذاری فوری و عظیم 
سال ۱۴۲۰  بسیار مهم است.  راهبرد ایران تاب آور نیازمند بسیج ملی فوری 
با گرما، تحول  و مدیریت آب، سازگاری  بر حفاظت  بی سابقه ای است که  و 
کشاورزی و کاهش طوفان گرد و غبار، در کنار اقدامات اقلیمی جهانی تشدید 

شده، متمرکز باشد  پنجره سازگاری مؤثر به سرعت در حال بسته شدن است.

نگاهی به سیاست های دولت چهاردهم برای ساماندهی اتباع غیرمجاز

چالش حضور مهاجران خارجی
مرزهای  انسداد  و  غیرمجاز  اتباع  ساماندهی 
دولت  اولویت های  از  یکی  به عنوان  شرقی، 
چهاردهم، با جدیت در حال پیگیری است. این 
سیاست که با تأکید مکرر وزیر کشور و همراهی 
نیروهای مسلح دنبال می شود، با هدف تفکیک 
اتباع مجاز از غیرمجاز و مدیریت حضور مهاجران 
دولت،  سخنگوی  اخیر  سخنان  می شود.  اجرا 
و  غیرمجاز  اتباع  اخراج  نظیر  اقداماتی  کنار  در 
دولت  عزم  نشان دهنده  مرز،  انسداد  طرح های 
برای تحقق این برنامه است، هرچند چالش هایی 
نظیر نبود آمار دقیق و پیامدهای اجتماعی حضور 

مهاجران همچنان مورد توجه کارشناسان است.
به گزارش اکوایران، سخنگوی دولت امروز -۱۷ 
مشکلاتی  و  اتباع  موضوع  خصوص  در  خرداد- 
آمده  به وجود  افغانستانی  مجاز  اتباع  برای  که 
مجاز  اتباع  موضوع  دولت  یقیناً  گفت:  است، 
]افغانستانی[  غیرمجاز  اتباع  از  را  ]افغانستانی[ 
تفکیک می کند؛ در این زمینه توجه دولت بر این 
است که اتباع غیرمجاز را به کشورشان برگرداند و 
طبق قوانین به اتباع مجاز اجازه اقامت داده شود.

به  پاسخ  در  همچنین  مهاجرانی،   فاطمه   
اتباع  از  ارائه آماری  خبرگزاری مهر در خصوص 
مجاز و غیر مجاز خواستار آن شد که با وزارت 
کشور بررسی های لازم را به عمل آورد و بعداً آن 

را اعلام کند. 
ساماندهی اتباع غیرمجاز و انسداد مرز؛ اولویت 

اصلی دولت چهاردهم
ساماندهی اتباع بیگانه در کشور، به خصوص 
اولویت های  از  یکی  افغانستانی  غیرمجاز  اتباع 
اصلی دولت چهاردهم از ابتدای فعالیت خود بوده 
است. این سیاست که با هدف تفکیک اتباع مجاز 
از غیرمجاز و مدیریت حضور مهاجران در کشور 
دنبال می شود، با همراهی نیروهای مسلح و تأکید 
مکرر وزیر کشور که انسداد فیزیکی مرزهای شرقی 
کشور را یکی از محورهای اصلی برای ساماندهی 
اتباع می داند، بر لزوم اجرای قاطع آن، به یکی 
از محورهای کلیدی برنامه های دولت تبدیل شده 

است.
در همین راستا در آخرین روز از اردیبهشت سال 
جاری،  سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در بازدید از آخرین روند تثبیت 
انسداد  طرح  گفت:  مرزهای شرقی،   انسداد  و 
با  امنیت مرزها، مقابله  از  با هدف دفاع  مرزها 
شرارت های گروهک های تروریستی، جلوگیری از 
تردد غیرمجاز اتباع خارجی و قاچاق مواد مخدر 

انجام می شود.
باقری در جریان  ایرنا گزارش داد،  آن طور که 
این بازدید،  گفت: جلوگیری از ترددهای غیرمجاز 
اتباع بیگانه، قاچاق کالا و سوخت توسط مهندسی 
نیروی زمینی سپاه، با بهره گیری از اصول علمی 
و تجارب موفق بخشی از برنامه انسداد مرزهای 

شرقی کشور است.
آخرین  از  مسلح،  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
اقدامات انسداد مرزهای شرقی بازدید کرد و تأکید 
نمود این طرح با هدف مقابله با تروریسم، کنترل 
تردد غیرمجاز و مبارزه با قاچاق مواد مخدر در 

حال اجراست.
شناسایی بیش از ۳۳ هزار اتباع غیرمجاز در سال 

گذشته
انقلاب  و  عمومی  دادستان  صدیقی،  حجت 
اسلامی نیز در ۱۷ فروردین اعلام کرد که  سال 
غیرمجاز  اتباع  از  نفر   ۵۸۲ و  هزار   ۳۳ گذشته 
از  کشورمان  خاک  به  ورود  از  قبل  افغانستانی 
طریق مرز تایباد از سوی نیروهای مسلح کشورمان 

در مرزهای مشترک ایران و افغانستان شناسایی 
شدند.

مشترک  مرزهای  پایدار  امنیت  کرد:  تاکید  او 
ایران و افغانستان، توان و اقتدار نیروهای مسلح 
مستقر در مرزهای شرقی، برخوردهای قانونی از 
سوی دستگاه های قضایی، اجرای موفق قسمتی از 
طرح بزرگ عمرانی انسداد دیوار مرزهای شرقی و 
همراهی همه دستگاه های متولی کشوری و استانی 
از مهم ترین علل کاهش ورود اتباع غیرمجاز این 

کشور همسایه به ایران است.
داد:  ادامه  تایباد  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
روزانه اتباع غیرمجاز افغانستانی که در ۱۱ استان 
متولی  دستگاه های  نیروهای  سوی  از  کشور 
شناسایی می شوند، بعد از ساماندهی و انجام 
دوغارون  رسمی  مرز  طریق  از  قانونی  مراحل 

تحویل مقامات این کشور شدند.
اخراج بیش از ۲۸۰۰ اتباع غیرمجاز از بابل

مصطفی میرتبار، فرماندار بابل نیز در همین 
راستا در ۱۸ اسفند سال گذشته در جلسه کمیته 
اتباع  بابل اعلام  کرد: فرایند اخراج  برنامه ریزی 
حال  در  شهرستان  این  از  قانون  برابر  غیرمجاز 
همکاری  با  گفت:  بابل  فرماندار  است.  انجام 
نیروی انتظامی شناسایی اتباع غیرمجاز در همه 
بخش های این شهرستان انجام و در نهایت ۲ هزار 

و ۸۵۶ اتباع غیر مجاز از این خطه اخراج شدند.
بود  بهمن ۱۴۰۳  ایرنا، ۱۰  گزارش  به  همچنین 
که سرهنگ عبدالله حسن زاده،  فرمانده انتظامی 
ساری از اخراج ۵۲۰ اتباع غیرمجاز با تلاش ماموران 

پلیس امنیت عمومی خبر داد.
فرایند  که  کرد  اعلام  بابل  فرماندار  اکوایران: 
اخراج اتباع غیرمجاز مطابق قانون در حال انجام 
اتباع غیرمجاز از  است و تاکنون ۲ هزار و ۸۵۶ 
این شهرستان ۶۰۰ هزار نفری اخراج شده اند. این 
اقدام در چارچوب سیاست های دولت چهاردهم 
برای ساماندهی اتباع خارجی و انسداد مرزهای 
شرقی کشور انجام شده است. پیش تر نیز ۵۲۰ 
اتباع غیرمجاز از ساری اخراج شده بودند. در ادامه 
نگاهی انداخته ایم به سیاست های دولت بر لزوم 

انسداد فیزیکی مرزها و ساماندهی اتباع خارجی.
طرح پیشنهادی وزیر کشور چیست؟

اسکندر مومنی، وزیر کشور نیز که از ابتدای 
ساماندهی  بر  وزارت خانه  این  کرسی  بر  تصدی 
اتباع خارجی و بازگرداندن اتباع خارجی غیرمجاز 

تاکید کرده، در ۱۲ دی سال گذشته در مورد روند 
ساماندهی اتباع بیگانه در کشور گفت: لایحه ای 
در مجلس قبل در این مورد داشتیم که به نتیجه 
نرسید و حالا لایحه آن توسط وزارت کشور آماده 
ملی  سازمان  لایحه  مجلس  است  امید  و  شد 

مهاجرت را تصویب کند.
مومنی ادامه داد:  همه حرف ما این است که 
که  مجموعه ای  به  مورد  این  در  لازم  اختیارات 
مجلس تشخیص می دهد، داده شود تا ان شاءالله 

عملاً سازمان ملی مهاجرت کار خود را آغاز کند.
وزیر کشور، در سخنانی جدید اعلام کرد که 
را  مهاجرت  ملی  سازمان  لایحه  کشور  وزارت 
آماده کرده و امیدوار است که مجلس آن را به 
تصویب برساند. مومنی بارها از اولویت های دولت 
اتباع  اخراج  و  شرقی  مرزهای  انسداد  جهت  در 

غیرمجاز سخن گفته است.
وزیر کشور در ۲۲ آبان ۱۴۰۳ نیز در بدو ورود 
به کرمان اعلام کرد که با توجه به رویکرد دولت 
چهاردهم، از آغاز کار این دولت ساماندهی اتباع 
خارجی در دستور کار جدی قرار گرفته است. این 
نقاط  تدابیر در  اقدامات داخلی و  برنامه شامل 
به  مرزها  و مسدودسازی  می شود  کشور  مرزی 

طور کامل در دستور کار قرار دارد.
مومنی همچنین یک روز پیش از آن نیز در ۲۱ 
آبان در استان چهارمحال و بختیاری در فرودگاه 
شهرکرد بار دیگر بر ساماندهی اتباع غیرمجاز تاکید 

کرد و آن را اولویت جدی دولت دانست.
انسداد مرز افغانستان به ارتش سپرده شد؛ علت 

و جزئیات دیوارکشی در مرز شرقی ایران
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش از واگذاری 
انسداد مرز افغانستان به نیروی زمینی ارتش خبر 
داد و گفت: بیش از ۱۰ کیلومتر دیوار در مرزهای 
گزارش  این  در  است.  شده  گذاشته  کار  شرقی 
پروژه و علت  این  به جزئیات  نگاهی می اندازیم 

اجرا آن.
به  سفر  جریان  در  آبان    ۱۸ در  همچنین  او 
جدید  استاندار  معارفه  به منظور  مرکزی  استان 
گفت:  اتباع  ساماندهی  درخصوص  استان،  این 
موضوع ساماندهی اتباع خارجی مراحل مختلفی 
دارد که بخشی از آن کنترل مرزهاست. در هفته 
گذشته از مرزهای شرقی بازدید شد، روند انسداد 
مرز شدت بیشتری گرفته و در یک فاصله زمانی 
مناسب، موضوع انسداد مرز به اتمام می رسد. 

اولویت نخست در این طرح، ساماندهی اتباع غیر 
مجاز است.

به گفته وزیر کشور و بر اساس پیش بینی ها، 
سال  اول  نیمه  در  شرقی  مرزهای  انسداد  طرح 

آینده به اتمام و مرحله بهره برداری می رسد.
حضور مهاجران افغانی در کشور؛ تهدید یا 

فرصت؟
حضور اتباع افغانستانی همیشه در جامعه ایران 
جای بحث داشته و دارد؛ به ویژه در ماه های اخیر 
که  شاهد  افزایش حضور آن ها در کشور و تلاش 
دولت برای ساماندهی اتباع غیرمجاز هستیم.  به 
برای  افغانستانی  مهاجران  حضور  بسیاری  باور 
کشور ما تهدیدی به حساب نمی آید،  اما در حال 
حاضر ظرفیت هضم و جذب کامل این حجم از 
ورودی مهاجران به کشور، برای جامعه ایران امری 

دشوار به حساب می آید.
خلال  در  اقتصاددان   خیرخواهان،  جعفر 
مصرفی  پنهان  یارانه  درباره  خود  صحبت های 
مهاجران افغانستانی، موضوع رمیتنس و اقدامات 
اکوایران   به   را  مهاجران  درباره  کشورها  سایر 
توضیح می دهد و  می گوید: یکی از مشکلات حال 
نبود  افغانستانی  مهاجران  درباره  کشور  حاضر 
داده و آمار های واقعی درباره مهاجران است. او 
معتقد است که برای نتیجه گیری کلی بایستی هم 
از تعداد آن ها و هم از وضعیت اجتماعی شان آگاه 

شد.
موقعیت افغان ها در اقتصاد ایران

آیا مهاجران افغانستانی در کشور باعث بیکاری 
جوانان ایرانی شدند؟ این روزها بسیاری در فضای 
مجازی این گزاره را مطرح می کنند. این موضوع به 
عقیده خیرخواهان هم از مهم ترین ابهامات درباره 
حضور مهاجران افغانستانی در کشور است. برخی 
پژوهش ها می گویند مهاجران افغانستانی سبب 
افزایش نرخ بیکاری در طول سال های حضورشان 

در کشور شدند.
این اقتصاددان این گونه ادامه می دهد: با تمام 
این تفاسیر اگر حضور و فعالیت آن ها در کشور 
بدون هیچ برنامه ای ادامه دار باشد و مسئولین و 
مقامات کشوری صرفا به کنترل و نظارت امنیتی 
اکتفا کنند، ممکن است پیامدهای آتی آن برای 
دید  باید  حال  باشد.  جبران ناپذیر  ایران  جامعه 
سرانجام ساماندهی اتباع غیرمجاز توسط دولت 

چهاردهم به کجا می رسد. 

سخن نخست

اخبار

سید علی خمینی در نشست صمیمی با جوانان لبنانی:
باید با دقت به سخنان ولی فقیه گوش فرا دهیم

نوه امام خمینی که به لبنان سفر کرده است، در نشستی صمیمی با جمعی 
از جوانان لبنانی تاکید کرد که برای تشخیص تکلیف خود در شرایط پیچیده 
منطقه، باید با دقت به سخنان ولی فقیه، حضرت آیت الله امام خامنه ای 

گوش فرا دهیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید علی خمینی در نشست 
فکری تحت عنوان »جوانان، امید روح الله« در جمع جوانان و فعالان فرهنگی 
و  استدلالی  معرفت  جوامع،  حیات  در  فرهنگ  اهمیت  به  اشاره  با  لبنان 
محبت صادقانه را به عنوان عناصر ایمان حقیقی برشمرد و بر لزوم تعمیق 
فعالیت های فرهنگی حول محور اندیشه های امام خمینی و امام خامنه ای و 

سید حسن نصرالله تأکید کرد.
نوه امام خمینی، کرامت و معجزه بزرگ امام خمینی)ره( را تحول در قلوب 
و دل های مردم عنوان کرد و گفت: امام با تکیه بر قدرت خدا و توانایی های 

مردم توانست تغییر حقیقی را در منطقه رقم بزند.
وی ،جوانان لبنانی را به حفظ وحدت اسلامی و وحدت انسانی توصیه کرد 
و گفت: برای تشخیص تکلیف خود در شرایط پیچیده منطقه، باید با دقت به 

سخنان ولی فقیه، امام خامنه ای گوش فرا دهید.

رئیس  اسلامی،گفت:  شورای  مجلس  رئیس 
جمهور متوهم آمریکا اگر واقعا بدنبال توافق است 
باید رویکرد خود را تغییر داده و از تقسیم کار با 
رژیم صهیونی و پیگیری ایده های شکست خورده  

نتانیاهو دست بردارد.
به گزارش ایرنا، محمدباقرقالیباف در نطق پیش 
شورای  مجلس  علنی  جلسه  در  خود  دستور  از 
و  یاد  دانم  می  لازم  ابتدا  در  گفت:  اسلامی، 
خاطره  شهدای حمله  تروریستی به مجلس شورای 
بدارم.  گرامی  حادثه،  این  سالگرد  در  را  اسلامی 
می شویم  می بالیم کشوری محسوب  به خود  ما 
که با جان فدایی شهید قاسم سلیمانی و شهدای 
مدافعان حرم توانستیم به حکومت داعش پایان 
دهیم و طراحی های ایالات متحده را که به گفته  
رئیس جمهور این کشور ایجاد کننده  داعش بود، 
نقش برآب کنیم و امنیت مردم عزیز و شریف مان 

را تامین کنیم.
هفته   افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
ایران ضمن  بزرگ  از ملت  نمایندگی  به  گذشته 
سفر به منطقه  آمریکای لاتین در اجلاس رؤسای 
مجالس عضو بریکس شرکت کردم و دیدارهای دو 
جانبه ای با مسئولان عالی کشورهای ونزوئلا، کوبا 
و برزیل برای توسعه  روابط اقتصادی، سیاسی و 

تجاری داشتم.
وی افزود: سفر به این کشورها باعث شناخت 
بیشتر ظرفیت های عظیم در این منطقه برای 
ارتقای سطح تراز تجاری ایران شد و در مذاکرات 
صورت گرفته، تفاهم های انجام شده در دولت 
پیگیری گردید و پیشنهادهای همکاری جدیدی 
با این کشورها توافق شد که اجرایی شدن این 
ایران  اقتصاد  بر  زیادی  تاثیر  می تواند  موارد 

بگذارد.

بریکس می تواند به استقلال کشورها کمک کند
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه هدف اصلی سفر 
به برزیل، شرکت در اجلاس بریکس بود، گفت: 
ایران به عنوان عضو جدید این نهاد بین المللی 
باشد  کوشا  آن  تقویت  در  تا  دارد  جدی  تلاش 
چرا که آن را یکی از مهمترین نهادهایی می داند 
کنند.  کمک  کشورها  استقلال  به  می توانند  که 
بریکس برای مقابله با یکجانبه گرایی تشکیل شده 
و ابزارهایی دارد که به کمک آنها می تواند نقش 
موثری در ایجاد نظم نوین در جهانی چند قطبی 

ایفا نماید.
ایرانی در  قالیباف اضافه کرد: همچنین هیأت 
این اجلاس تلاش کرد باردیگر شرایط سخت مردم 
غزه  را تذکر داده و از همگان بخواهد که وارد اقدام 
جمهوری   شوند.  انسانیت  از  دفاع  برای  عملی 
اسلامی  ایران وظیفه  خود می داند همیشه صدای 
مظلومان خصوصاً مردم ستمدیده و مسلمان غزه 

و فلسطین اشغالی باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره 

به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، گفت: 
طبق این قانون روشن است که ایران آماده است 
در قبال رفع تحریم ها و انتفاع اقتصادی، ضمن 
حفظ غنی سازی در خاک خود، اعتمادسازی لازم 
برای اثبات صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای 

انجام دهد.
آمریکا به دنبال محروم کردن ایران از حق غنی 

سازی است
وی افزود: اما در طرح پیشنهادی آمریکا حتی 
اشاره ای به رفع تحریم ها نشده است و به روشنی 
در  آمریکا  متحده  ایالات  رفتار  می دهد  نشان 
مذاکرات غیرمستقیم هسته ای، متناقض و فاقد 

صداقت است.
قالیباف یادآور شد: آمریکا از یک طرف لبخند 
ایران  برای  اقتصادی  گشایش های  از  و  می زند 
سخن می گوید اما در عمل نه تنها به دنبال این 
است که ما را از حق بین المللی برای غنی سازی 
محروم کند، بلکه از موضع قلدرمآبانه حتی وعده 
هیچ  روشن است که  و  دهد  نمی  را  تحریم  رفع 
منطق عقلانی چنین توافق یک طرفه و تحمیلی را 

نمی پذیرد.
رئیس قوه مقننه تاکید کرد: رئیس جمهور متوهم 
توافق  بدنبال  واقعا  اگر  بداند  است  بهتر  آمریکا 
است باید رویکرد خود را تغییر داده و از تقسیم کار 
با رژیم صهیونی و پیگیری ایده های شکست خورده  

نتانیاهو دست بردارد.
بارها  نیز  این  از  پیش  کرد:  خاطرنشان  وی 
گفته ایم و باردیگر نیز تاکید می کنیم ما باید با 
حل مسائل معیشتی و اقتصادی مردم و با تکیه 
را  آمریکا  برظرفیت های داخلی، دولت مستکبر 
مجبور به پذیرش رفع تحریمها در یک توافق برد-

برد کنیم.

قالیباف:
آمریکا برای توافق با ایران، ایده های شکست خورده  نتانیاهو را پیگیری نکند

ساماندهی اتباع بیگانه 
در کشور، به خصوص 

اتباع غیرمجاز افغانستانی 
یکی از اولویت های اصلی 
دولت چهاردهم از ابتدای 

فعالیت خود بوده است. این 
سیاست که با هدف تفکیک 

اتباع مجاز از غیرمجاز و 
مدیریت حضور مهاجران در 

کشور دنبال می شود
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